
 
 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
O Diretor da Escola Politécnica de 
Saúde Joaquim Venâncio, no uso 
de suas atribuições,  
 

RESOLVE: 
 

1.0 – PROPÓSITO 
Instituir a Comissão de Avaliação para analisar os projetos dos candidatos ao Programa de 

Vocação Científica – Etapa do Avançado – Turma 2014/2016. 

 

2.0 – OBJETIVO 
Analisar os subprojetos dos alunos candidatos da Etapa do Avançado. 

 

3.0 – COMISSÃO 

 

1. Cristina Maria Barros de Medeiros Presidente 

2. Cristiane Nogueira Braga Vice-presidente 

3. Telma de Mello Frutuoso Vice-presidente 

4. Maria Emilia Boueri Rossigneux Secretária Executiva 

5. Adauto José Gonçalves de Araújo Membro 

6. Adeilton Alves Brandão Membro 

7. Ademir de Jesus Martins Junior Membro 

8. Adriana Maria de Assumpção Membro 

9. Alessandra Lifsitch Viçosa Membro 

10. Andrea Surrage Calheiros Membro 

11. Arnaldo Maldonado Junior Membro 

12. Cristina Araripe Ferreira Membro 

13. Cristina Maria Barros de Medeiros Membro 

14. Daniel Santos Souza Membro 

15. Daniella Areas Mendes da Cruz Membro 

16. Danuza de Almeida Esquenazi Membro 

17. Dulcinéia Furtado Teixeira Membro 

18. Elaine Cruz Rosas Membro 

19. Fabio Coelho Amendoeira Membro 

20. Flavio Henrique Marcolino Da Paixão Membro 

 

   Número 

                                  

028/2014-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

 15/08/2014 

   De 

02 
   Folha 

01 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

15/08/2014 

    Altera 
 

-------- 

   Cancela 

  -------- 



 
  

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. Geovani Barbosa Membro 

22. Isabela Cabral Félix de Sousa Membro 

23. Leonardo Gil Azevedo Membro 

24. Luciana de Fátima Sianto Membro 

25. Magda Fraguas Serra Membro 

26. Marcia Cristina Nascimento Justo Membro 

27. Marco Aurélio da Silva Andrade Membro 

28. Margareth Maria de Carvalho Queiroz Membro 

29. Maria Luiza Felippe Bauer Membro 

30. Marta Pimenta Velloso Membro 

31. Monica Farah Pereira Membro 

32. Nildimar Alves Honório Membro 

33. Patricia Alves Reis Membro 

34. Patricia Machado Rodrigues e Silva Martins Membro 

35. Paulo Roberto de Carvalho Membro 

36. Paulo Sérgio D'Andrea Membro 

37. Renata Garcia Costa Membro 

38. Sergio Munck Membro 

39. Silvio Valle Moreira Membro 

40. Simone Chinicz Cohen Membro 

41. Valber da Silva Frutuoso Membro 

42. Verônica de Almeida Soares Membro 

43. Vinicius de Frias Carvalho Membro 

  

 

4.0 – VIGÊNCIA 
A presente Portaria tem vigência a partir da data da Publicação. 

 
 
 
 
Paulo César de Castro Ribeiro 

Diretor 

EPSJV/FIOCRUZ 

   Número 

                                  

028/2014-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

15/08/2014 
 

   De 

02 
   Folha 

02 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

15/08/2014 

    Altera 
 

-------- 

   Cancela 

  -------- 


